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EASOn EU:n turvapaikkatilannetta koskeva vuosikertomus 
 
EASO julkaisi tänään EU:n turvapaikkatilannetta koskevan vuosikertomuksen nimeltä Annual Report on the 
Situation of Asylum in the European Union 2014. Kertomuksen tavoitteena on antaa kattava kuva 
turvapaikkatilanteesta EU+-maissa (EU:n jäsenvaltiot sekä Norja ja Sveitsi) tarkastelemalla EU:ssa tehtyjä 
kansainvälistä suojelua koskevia pyyntöjä, analysoimalla hakemus- ja päätöstietoja sekä keskittymällä 
tiettyihin merkittäviin alkuperämaihin, joista kansainvälistä suojelua hakevat tulevat. 
 
Vuonna 2014 EU+-maissa jätettiin yli 660 000:ta kansainvälistä suojelua koskevaa hakemusta. Määrä on 
suurin sen jälkeen, kun tietoja alettiin kerätä EU:n tasolla vuonna 2008. Eniten turvapaikkaa hakivat Syyrian, 
Länsi-Balkanin maiden ja Eritrean kansalaiset. Tärkeimmät vastaanottavat maat olivat Saksa, Ruotsi, Italia, 
Ranska ja Unkari. Vuoden 2014 lopussa yli 500 0001 ihmistä odotti päätöstä turvapaikkahakemuksesta EU+-
maissa. Käsiteltävinä olevien hakemusten määrä kasvoi 37 prosenttia vuodesta 2013. Länsi-Balkanin maiden 
kansalaisten jättämien hakemusten määrä oli 110 000, ja merkittävä osa hakemuksen jättäneistä oli Serbian 
ja Kosovon kansalaisia. Syyriassa meneillään oleva kriisi oli merkittävä haaste EU+-maissa vuonna 2014, sillä 
Syyrian kansalaisten jättämien hakemusten määrä oli yli 128 000. Afganistan oli viime vuonna edelleen yksi 
merkittävimmistä hakijoiden alkuperämaista. Vuonna 2014 jätettiin 42 745 hakemusta eli määrä nousi 
53 prosenttia vuodesta 2013. Myös suurin osuus EU+-maista turvapaikkaa hakevista ilman huoltajaa olevista 
alaikäisistä oli kotoisin Afganistanista (6 155). Ukrainalaisia hakijoita oli yli 14 000, 13-kertainen määrä 
verrattuna vuoteen 2013. 

 
Kertomuksessa tarkastellaan myös keskeistä turvapaikkoihin liittyvää kehitystä vuonna 2014, kuten Välimeren 
erityistyöryhmää, jäsenvaltioiden vastaanottokykyä, kansallisten turvapaikkajärjestelmien kehitystä ja EASOn 
tukea. EASO muun muassa jatkoi Kreikan, Italian, Bulgarian ja Kyproksen operatiivista tukemista ja kokeili 
onnistuneesti yhteiskäsittelyhankkeita sekä Maltan ja Italian kanssa toteutettua laittomien 
maahanmuuttajien palauttamisen helpottamista koskevaa hanketta. EASO on kouluttanut yli 2 800 
turvapaikka- ja vastaanottoviranomaista. Lisäksi EASO toteutti ulkoiseen ulottuvuuteen liittyviä toimia useiden 
jäsenvaltioiden, kuten Turkin, Serbian, Jordanian, Marokon ja Tunisian, kanssa. EASO käynnisti myös 
varhaisvaroitus- ja valmiusjärjestelmässä tapahtuvan tilastotiedon keruun, johon kaikki EU+-maat osallistuvat 
kuukausittain ja joka lisää Eurostatin käytettävissä olevien tietojen määrää. 
 
Vuoden 2015 uusimmat luvut osoittavat, että kansainvälistä suojelua koskevien hakemusten määrä kasvaa 
edelleen. Tämän vuoden ensimmäisinä viitenä kuukautena kansainvälistä suojelua koskevien hakemusten 
määrä EU+-maissa nousi 68 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta. Hakemusten määrä vuonna 
2014 oli jo noussut 43 prosenttia vuodesta 2013. Vuonna 2015 syntyy uusia trendejä. Kosovolaisten hakijoiden 
määrä oli hyvin suuri maaliskuuhun 2015 saakka. Kosovo oli merkittävin EU+-maissa rekisteröityjen hakijoiden 
alkuperämaa vuoden 2015 tammikuun ja toukokuun välisenä aikana ja oli Syyrian edellä huolimatta siitä, että 
syyrialaisten hakijoiden määrä oli suurempi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2014. Myös afganilaisten 
hakijoiden määrä on noussut merkittävästi viime kuukausina. Tammikuun 2015 jälkeen EU+-maissa on myös 
todettu merkittävää kasvua niiden alaikäisten määrässä, joilla ei ilmoituksensa mukaan ole huoltajaa. He ovat 
pääasiassa tulossa Afganistanista, Eritreasta, Syyriasta ja Somaliasta, ja valtaosan heistä vastaanotti Ruotsi, 
Itävalta, Saksa ja Italia. 
Lisätietoja saa Euroopan turvapaikka-asioiden tukivirastosta Jean-Pierre Schembrilta sähköpostiosoitteesta 
jean-pierre.schembri@easo.europa.eu 

                                                        
 
1 Lukuun sisältyvät valitukset 

https://easo.europa.eu/wp-content/uploads/EASO-Annual-Report-2014.pdf
https://easo.europa.eu/wp-content/uploads/EASO-Annual-Report-2014.pdf
mailto:jean-pierre.schembri@easo.europa.eu

